

BORGERLIG BEGRAVNING

En personligare begravning





Ett personligt avsked

Välkommen till en värld av möjligheter där vi hedrar och minns våra kära på vårt eget sätt. En borgerlig begravningsakt är ett unikt tillfälle att skapa en minnesvärd ceremoni som är personlig, individuell och meningsfull. Här är några viktiga detaljer om borgerliga begravningar.



Vad är en borgerlig begravning?

En borgerlig begravning är en begravning eller begravningsceremoni som inte är kopplad till någon religiös tradition eller trosuppfattning. Den syftar till att hedra och minnas den avlidne på ett personligt sätt utan eller med religiösa element. En borgerlig begravning fokuserar på att reflektera över den avlidnes liv, personlighet och betydelse för familj och vänner.

Vid en borgerlig begravning kan man själv välja platsen för ceremonin, musiken som spelas, talare och eventuella ritualer som är meningsfulla för den avlidne och de närvarande. Detta ger anhöriga och vänner en

större frihet att utforma en begravning som är unik och personlig. Vanliga inslag i en borgerlig begravning inkluderar minnestal, musikval, läsning av dikter eller texter, och möjlighet för närvarande att dela sina minnen och tankar om den avlidne.

Borgerliga begravningar är ett sätt att hedra den avlidnes minne och livsverk på ett sätt som är i linje med deras önskningar och värderingar eller de önskningar som deras nära och kära har. Det är ett alternativ för dem som inte är religiösa eller som helt enkelt föredrar en icke-religiös ceremoni för att fira och minnas den som har gått bort.



Tillgänglig för alla

Du kan ha en borgerlig begravningsakt oavsett om du är medlem i Svenska Kyrkan eller inte. Det ger dig friheten att uttrycka din tro och ditt minne på ditt eget sätt.



Förrättare

En borgerlig begravningsakt kan förrättas av en auktoriserad begravningsförrättare. Denna person är utbildad och erfaren i att skapa meningsfulla och respektfulla ceremonier som passar dina önskemål.

Platsen för ceremonin

Borgerliga begravningar kan hållas på en mängd olika platser. Du kan välja ett kapell/ ceremonilokal, en minneslund, din egen trädgård eller en annan naturskön plats som haft speciell betydelse för den avlidne. Valet är ditt.

I begravningsavgiften som alla folkbokförda betalar i Sverige ingår det en ceremonilokal utan religiösa inslag.

Hur en Borgerlig Begravningsakt utformas

MUSIKVAL: Du har friheten att välja musik som speglar den avlidnes smak och personlighet. Det kan vara allt från klassisk musik till moderna låtar eller sånger som hade en särskild betydelse.

TAL OCH MINNESORD: Nära anhöriga och vänner kan dela minnesord och tal för att hylla den avlidne. Detta ger en personlig touch och ger tröst åt de närvarande.

RITUALER OCH SYMBOLER: Du kan inkludera symboler och ritualer som var viktiga för den avlidne eller som har en särskild betydelse för dig och din familj.

VIKTIGAST AV ALLT: För att skapa en meningsfull och personlig ceremoni bör alltid en borgerlig begravningsakt utformas med största hänsyn till den avlidnes önskningsar och familjens preferenser. Familj och vänner har möjlighet att anpassa ceremonin för att hedra den avlidne på bästa sätt och ge tröst åt de närvarande.



Kostnader för Borgerliga Begravningar

Kostnaderna för en borgerlig begravning varierar beroende på dina önskemål och val av begravningsbyrå. Det finns en mängd olika alternativ som kan anpassas efter din budget och dina preferenser.

Här är några steg och vanliga inslag i en personligt utformad borgerlig begravningsakt:

1. Inledning

Ceremonin inleds vanligtvis med en välkomsthälsning där de närvarande introduceras till syftet med ceremonin, nämligen att hedra och minnas den avlidne.

2. Musik eller sång

Musiken spelar en viktig roll i en borgerlig begravningsakt. Familjen och de närmaste kan välja musikstycken som var betydelsefulla för den avlidne eller som har en speciell innebörd. Det kan vara sånger, instrumentala stycken eller andra ljudupplevelser som passar stämningen.

3. Minnestal och berättelser

Nära anhöriga och vänner kan dela minnestal och berättelser om den avlidne. Dessa tal och anekdoter kan inkludera personliga minnen, kärlekshistorier och speciella ögonblick som ger insikt i den avlidnes liv och personlighet.

4. Läsning av texter eller dikter

Det är vanligt att inkludera läsning av texter eller dikter som har en särskild betydelse eller speglar teman som hopp, kärlek, och sorg. Det kan vara kända litterära verk eller personliga skapelser.

5. Ritualer och symboler

Om den avlidne hade några särskilda ritualer eller symboler som var viktiga för dem eller som har en speciell betydelse för familjen, kan dessa inkluderas i ceremonin. Det kan vara tändande av ljus, användning av symboliska föremål eller andra kulturella traditioner.

6. Avsked

Begravningsgästerna går fram till kistan och tar sitt avsked.

Under ceremonin kan det finnas stunder av tystnad eller eftertanke där de närvarande har möjlighet att reflektera över den avlidne och deras egna känslor och minnen.

7. Avslutning

Ceremonin avslutas oftast med en sammanfattning och en avskedsstund där de närvarande tar farväl på sitt eget sätt. Det kan inkludera musik eller en sista hälsning till den avlidne.

Mer information

Om du har fler frågor om borgerliga begravningar, är du alltid välkommen att kontakta Sveriges Begravningsbyråers Förbunds konsumenttelefon, 020-210 210 eller en auktoriserad begravningsbyrå nära dig. Vi finns här för att hjälpa dig att skapa en minnesvärd och meningsfull ceremoni som hedrar den avlidne på bästa sätt.



Garantin för
rätt hjälp

*Sveriges Begravningsbyråers Förbund omfattar 435 auktoriserade begravningsbyråer
vars personal genomgått en omfattande auktorisationsutbildning.
En auktoriserad byrå är ansvarsförsäkrad och kontrollerad av SBF:s reklamationsnämnd.*

Konsumenttelefon: 020-210 210 e-post: info@begravningar.se begravningar.se